
Uchwała Nr XLI/394/02 
Rady Powiatu  Wejherowskiego 

z dnia 10 października 2002 roku 
 

w sprawie pozbawienia dróg na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii 
dróg powiatowych 
 
Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz.U. nr 142, poz. 1592 z 2001r. z późniejszymi zmianami) oraz art. 6a ust.2 i art. 10 
ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. nr 71 poz. 
838 z 2000r. z późn. zm.) w porozumieniu z Marszałkiem Województwa i zasięgnięciu opinii 
Zarządów Gmin  Powiatu Wejherowskiego, na obszarze których przebiegają drogi oraz po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Puckiego  
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Pozbawia się kategorii dróg powiatowych Powiatu Wejherowskiego  
następujące drogi położone na terenie Miasta Rumi: 
 
1. ulica I Dywizji Wojska Polskiego  – długości 2,665 km 
2. odcinek ul. Starowiejskiej   - długości 1,070 km 
3. odcinek ul. Dąbrowskiego   - długości  0,302 km 
zgodnie z przebiegiem dróg wykazanych na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
Wejherowskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  
od 1 stycznia 2003r. 



 
 

UZASADNIENIE 
 
Art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych 
stanowi, iż zaliczenie do kategorii dróg powiatowych następuje w 
drodze uchwały Rady Powiatu w porozumieniu z Marszałkiem 
Województwa po zasięgnięciu opinii zarządów gmin, na obszarze 
których przebiega droga oraz po zasięgnięciu opinii zarządów 
sąsiednich powiatów, natomiast zgodnie z art. 10 ust.1 organ właściwy 
do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii jest właściwy również 
do pozbawienia jej tej kategorii  
 
Starostwo Powiatowe w Wejherowie uzyskało opinie: 
 
1. Zarządu Miasta Rumi          - Uchwała nr 1082/175/2002 z dnia  
                                                18 września 2002 
2. Zarządu Powiatu Puckiego  -  Pismo L.dz. OR IV 0718/ 346/ 2002  
                                                z dnia 20.09.2002r. 
 
Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 6 września 2002r. przyjął 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w treści, którego 
przedmiotowe ulice zalicza się do kategorii dróg wojewódzkich. 
Projekt przedłożył Zarząd Powiatu.  
 


